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CATALOGUE
^a

5

Watson's Practice of physic. Full calf, 8vo, with
18-5 illustrations. Philaclelphia, 1858.

CUurcliill.—On Disaasss of woraen. Full calf, 8vo,
î^hiladelpliia, 1857.

Druitt's System of modem surgery, with 432 illus-

trations. Full calf, 8vo, Philadelphia, 1860,

Wilson.—Hu'.nan anatomy. o'J7 illustrations.

Burns's Works, containing liis poems, songs, and
correspondence, Elegantly illustrated, 8vo, full

calf. Boston, 1860.

6 iMilton's Poetical Works, illustrated, 8vo, full calt

jîoston, 1860.

7 Pope' s Poetical Works, with portrait, full calf, 8 va.
Philadelphia.

8 Moore's Poetical Works, with portrait, full calf,

"Svo. Philadelphia.

9 Edits et Ordonnances. 3 vols.

10 Statuts refondus du Bas-Canada. Pleine reliure

veau.

11 Agnel.—Code des propriétaires de maisons, In-12y

demi-veau, Paris, 1863.

12 Do Bellefeuille.—Code municipal 1882v

13 Emile Augier.—Le Fils de Giboj'-en

do do Maître Guérin.

Victorien Sardou.—Les Ganaches.

Barrière et Capendu.—-Les Faux bons hommes^
Dumas.—La Question d'argent.

Céramb.—Pèlerinage à Jérusalem, Demi-chagrin,
iii-8. Tournay, 1843.

15 Histoire de François 1er et de la Renaissance.

14

«



— 2 —
No.

16 Letronne.—Melaii.£rcs d'érudition et de critique

historique, iii-8, demi-veau.

17 Histoire romaine.—Histoire ancienne. 2 vols.

18 Octave Feuillet.—Les Amours de Philippe.

Maizeroy.—Le Capitaine Bric-à-Brac.

19 De la Landelle.—Une Haine à bord.

Ernest Daudet.—Une Femme du monde.
20 Les Mille et une nuits, (reliure de luxe) 2 vols.

21 Pouillet.—Eléments de physique. 1853.

22 De l'homme, ce qu'il a été, ce qu'il est Versailles^

1811. 3 vols.

23 Leçon de botanique.

24 La Vie et les Aventures de la jeune Olinde, écrite»

par elle-même à un gentilhomme de la campagne,
avec les billets d'une jeune dame à son amant.
A Londres, aux dépens de la compagnie, 1741,
chagrin, in-12.

Théâtre de Voltaire. Tome 6.

Gustave Ainuird.—Le Souriquet. 2 vols.

27 La Maison rustique des dames. Vol. 1.

28 Octave Feuillet.—Bellah.

29 Malherbe.—Poésies-

30 ^sop's Fables.

31 Grandperret.—Traité de littérature. 2 vols..

32 Duruy.—Histoire sainte.

33 Mémoires, d'une lorette.

34 Pierre Veron.—L'âge de fer blanc.

.35 Itinéraire de Paris à Jérusalem.
36 L'âme sur le Calvaire.

37 Œuvres de Pascal. 2 vols en 1,

38 Aventures de Télémaque.
39 Delafosse.—Histoire naturelle. 300 figuros, 1846,

Paris.

40 Daudet.—Numa Roumestan,
41 Rabusson.—Dans le monde. '

42 Lettres de Bossuet. /

43 Habits of good Society.

44 Beauzée.—Histoire de Saluste.

45 Veuillot.—-Les Odeurs de Paris. ..

t:

25
26

BHilpi?
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2 vols.

No.
— 3

2 vols.

•sailles,

3 vols,

écrite»

ppagne,
amant.

, 1741,

2 vols.

Vol. 1.

2 vols.-

s en 1.

, 1846,

46 Montépîn.—Son Altesse l'Amour. '
» '^4 vols.

47 Eugène Chavette.—L'Oncle du monsieur de ma-
dame. .M,;.-, ^z.-. i^ .'-J2l,-r.-.art^, :V;

48 A fond de cale.
. ";!.;) ^U i"»*

49 Delaunay.—Cours d'astronomie. Avec vignettes.

In-12, Paris, 1855. .

50 Dussieux.—Guerre de 1870-71. . m; ;,
' 2 vols.

51 Œuvres d'Horace. jh)

52 Sadlier.—Grammaire anglaise. ...',.,»

/ 53 Gjertz.—L'Enthousiasme. - ;; { TT
54 Barbe, l'abbé.—Cours de philosophie. , uli

55 Nouveau testament. > *» ^^ ,. / -57

56 L'Ecolier de Walter Scott.
' - *

57 Quinte-Curse.—Histoire d'Alexandre-le-Graud.
58 Desmarets.—Traité de chimie. -

..i ni,

59 Zimniermann.—La Solitude. isj;'^!

60 Conscience.—Batavia, Le Marchand d'Anvers. "^
61 Quicherat.—Versification française. ,

62 Ducoin-Girardin. Entretiens sur la chimie.

63 Shakspeare's complète works.—With numerous
illustrations.

1/ 64 Villemain.—Littérature française, avec une cri-

tique par Sainte-Beuve. ..:[>-. l

65 Thiers.—Histoire de la révolution française, in-4,

Bruxelles, 1845. Illustrée, reliure de luxe.

2 vols.

66 Poitou.—Un hiver en Egypte. In-4, illustré, re-

liure de luxe. : w t; vclT iïfi

67 Œuvres de Chateaubriand. ;i- .^'û.i;k. uH
68 L'abbé Ricard.—Fin tra,gique des persécuteurs de

l'église. . ^

69 MacSherry.—Le Père Laval. Tournai, 1874.

Narbonne-Lara.—L'Aimable compagnon.
70 Levy.—Traité d'Hygiène publique et privée. Demi

veau, in-8, Paris, 1857. 2 vols.

71 Barrett.—On the languages english, latin, greek,

geruian, spanish and french. cloth, 8vo. Boston,

1802.

72 Latham.—Hand-Book of the english language.



No.

73
74

- 4 —

The General G.izettoer.—London, 1786.

Legendre.—Elcnieuts de géométrie.—Demi cha-

grin.—In-8, Pari!^, 1SG4.

La Ca!*e du père Toni, ou vie des nègres aux Etats-

Uni». In-8, Montréal, 1853.
75

^ 76 The Poetical Works of Edgard Poe. lUustrnted.

(Taken in Richniond fromthe Treasury Building

of the late Confederates States of America, im-
mediately after the capture, April 2nd 1865).

77 Knox.—Underground, or, Life below the surface.

. Halfmorocco, 8vo, Hartford, 1876. Illustrated.

78 Nysten.—Dictionnaire de médecine, de chirurgie

et de pharmacie. Onzième édition, revue et cor-

rigée par Littré et Robin. Illustré de plus de
500 figures intercalées dans le texte. Gd in-8,

Paris, 1858. Demi chagrin.

79 Art Journal for 1875-6-7-8-9-80, Half morocco,
gilt edges, with ornaments. New-York. 6 vols.

v 80 La Harpe.—Cours de littérature. In-4, Paris,

1851, veau. 3 vols.

81 Belèze.—Dictionnaire de la vie pratique, à la ville

et à la campagne. Demi chagrin, in-8, Paris,

1873. 2 vols.

82 Œuvres de Massillon. Pleine reliure, veau, Paris,

1838, gd in-8. 2 vols.

83 Journal de l'Instruction Publique et Journal of
Education, for 1857, 58-59, 61, 62, 63. 6 vols.

84 The Truth, for 1883.

85 Suite.— Histoire des Canadiens-Français, 1608-
1880. Ouvrage orné de portraits et de plans.
In-4to, Montréal, 1882-1884. Relié en toile,

tranche dorée. Prix de souscription ^32. 8 vols.

*y. 86 Dent.—The Last fjrty years.—Canada sinco the
Union. Illustrated with steel engravings. 4to,
Toronto. Complète in 20 parts.

87 Le Foyer Canadien et les primes, comprenant les

Chansons duCai ala par Gagnon. Broché, 8 vols.

V 88 Les Soirées Canadiounes. Première série, reliée,

yCTT-V-
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89

90

91

92
93

y 94

95

90

97

V 98

99

100

j/ 101

^'102

103

104

105
106
107

108

5 vols. 2o s('rie en hrorlmrc, 3 vols. (Ouvrage
oxcossi veillent rare et jnécieux).

Pietures({ne Canada.— Edited by Grant.—Illub-

trated witli fines plates and nuinerons engravings.

Toronto, 4to, complète in 3G parts.

The saine AVork.

Report on tlie Assiniboine and Saskatchewan ex-
ploring expédition.—By Youle Hind. Toronto,
1859.

Lot de cartes géographiques. )<".: ti^'J \ f

Le Feuilleton.—Vol. 1 et 2.

Faillon, l'abbé.-Ilistoire de la colonie française au
Canada.—Veau, 4to, Villemarie 1865, 3 vols.

Relations des Jésuites.—4to, Québec, 1858, demi-
veau. 3 vols.

Journal des Jésuites.—Demi-veau, in-4, Québec
1871. Ouvrage d'une rareté extrême.

Ferland.—Histoire du Canada. Québec, 1861.

2 vols.

Sinith.—Ilistory of Canada; from its first dis-

covery to the peace ofl763. Boards, 8vo, Québec,
1815. (Very rare and valuable work). 2 vols.

Garneau.—Histoire du Canada. In-8, Québec,

1845, demi veau. 4 vols.

Roger.—History of Canada. Vol Ist 1856.

David, L. 0.—Biographies et Portraits. Mont-
réal, 1876.

Biband.—Histoire du Canada. In-12, Montréal,

1844-1878, cartonné. . 3 vols.

Turcotte.—Le Canada sous l'Union, 1872. '*.
.

'

' 2 vols brochés.

Le Répertoire National, ou recueil de littérature

canadienne. In-8, Montréal, 1848. 4 vols re-

liés en 3. (Ouvrage précieux et très rare).

David.—Les Patriotes de 1837-8, Montréal, 1884.
Routhier.

—

A travers l'Europe, broché. 2 vols.

Mémoire du Sieur de C, contenant l'histoire du
Canada de 1749-1760. In-8, Québec, 1873, relié.

Chauveau.—Garneau, sa vie et ses oeuvres, br.
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109 Caajrrnin, l'abl)é.—Histoire de l'Hcitel-Dieu de

Québec. Broché.

110 Fête nationale des Canadiens-Français. Québec,

1881. Broché.
^ 111 Faillon.—Vie de hi sœur Bourgeoys. Pleine re-

liure veau, in-8, Paris, 1853 2 vols.
'^ 112 Faillon.—Vie de Madame d'Youville. Montréal,

1852. In-8, pleine reliure veau.

113 Lemoine."L'Album du touriste. Demi veau, 1872.

114 Marmette.—François de Bienville. Québec, 1870,^ i broché.

115 L'Intendant Bigot.

Le Chevalier de Mornac.

IIG Maurault—Histoire des Abénakis.

117 Carrier.—Les Evénements de 1887-38.

Routhier.—En Canot.

Taché.—Union fédérale.

118 Miles.— Ilistory of Canada. Clotli, 12mo, Mont-
réal, 1872.

119 Christie- -History of Canada. Cloth, 12mo, Mont-
réal, 186G. 6 vols.

120 Langevin Rév. — Biographie de Mgr de Laval.

In-8, Montréal, 1874, relié.

121 R. P. Braun.— Une Fleur du Carmel. Demi mo-
roquin, in-8, Québec, 1881.

y 122 Lebrun.— Tableau historique des Deux-Canadas.
In-8. demi-veau, Paris, 1833.

123 Robertson.—History of America. Full calf, 8vo,

Warwick 1811, rare and valuable. 2 vols.

124 Bédard.—Histoire de cinquante ans 1791-1841.

In-8, broché, Québec 1869 (très rare) un peu en-

dommagé par le feu.

[/ 124^ Casgrain.— Histoire de l'Hotel-Dieu de Québec.

Demi-veau, in-8, Québec, 1878.

125 Foutpertuis.— Le Canada, 1867, Paris.

126 Dussieux.— Le Canada sous la domination fran-

çaise. Paris, 1802.

127 De Bonnechose. -Montcalm et le Canada fran-

çais. Paris, 1882. .. • :• .,



No.

128 Parkman.—Les Pionniers français dans l'Ara^-

ritjue du Nord. Traduction de la comtesse de
Clermont-Tonnerre, Paris, 1874.

129 Parkman.— Les Jésuites dans l'Amérique du
Nord. Paris, 1882.

130 Comte de Turenne.—Quatorze moi» dans l'Amé-
rique du Nord. Paris, 1870. 2 vols.

131 Mission du Canada, Paris, 18GL 2 vols,

>/ 132 Rameau.- Une Colonie féodale en Amérique.
133 R. P. Martin.—Le Marquis de Montcalm et les

dernières années de la colonie française au Ca-
nada. Paris, 1879.

/ 134 R. P. Martin.- Le P. de Brébeuf, Paris, 1877.
^"135 De Boucherville.—Une de perdue, deux de trou-

vées. 2 vols.

136 Larue.—Voyage sentimental sur la rue St-Jean.

Trudelle.—Trois souvenirs.

Marmette.—Les Machabésde la Nouvelle France,

137 Larue.—Histoire du Canada. 2 exemplaires.

138 Bender.—Old and New Canada, 1753-1844.

Bender.—Literary Sheaves, or, La Littérature

au Canada français.

139 Leclercq.— Un été en Amérique. Paris, 1877.

\y 140 Lespérance.—Les Bastounais.—
' 141 Lot de brochures.

142 Faribault.— Catalogue d'ouvrages sur le Canada,
in-8, Québec, 1837.

143 Dunn.—Dix ans de journalisme.

Lemoine.—Les Fortifications de Québec.

Québec, its gâte» and environs. 4
, |f

Achintre.—Portraits parlementaires.

Acte Seigneurial de 1854. 2 exemplaires.
144 Dufferin.—Un Voyage en yacht.

\ 145 Taché Mgr— Vingt années de mission» dan» le

N.-O. de l'Amérique.
V 146 Bressany.— Relation abrégée de quelques mis-

sions dans la Nouvelle-France. Iu-8, Montréal,

1852. •.:•. ^-A- i,^:,;:^
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147 Goodrich.—Pictorial History of America, illus-

trated witli more than 300 engravings*

1/ 148 Monstiigneur de Saint-Valier et l'Hcpital-général

de Québec. 4to, 1882.
'

149 Gagnoii.—Chansons du Canada.

150 Landry.—Traité d'Agriculture.

151 Laroque.—Manuel d'horticulture. 2 exs.

152 Drapeau.—Colonisation du Bas-Canada.

153 Larue.—Mélanges- Demi veau, 1870.

154 La Littérature Canadienne, (primes du Foyer)
2 vols, en un.

^ 155 Baillargé.—Géométrie.

156 —Key to the Stereoraetricon.

Xhe Stereometricon.

Mémoires lus devant la Société Royale
du Canada 1884.

Clef du Tableau stéréométrique.

\/ 157 R. P. Braun.—Mémoire sur les biens des Jésuites

en Canada.

158 Buies.—Le Saguenay.

150 Holmes.—Conférences à N.-D. de Québec.

160 Roy.—Histoire du Canada, à l'usage des écoles.

Holmes.—Géographie.
Faucher de Saint-Mauvice.—Le Golfe St-Laurent.

Provinces maritimes.

161 Dionne.—Le Tombeau de Champlain.
Les Cercles agricoles.

Suite.—Mélanges d'histoire et de littérature.

Au Coin du feu.

162 Hawkins's Picture of Québec, witli historical re-

collections. 12mo, Half calf, Québec, 1834,

very rare and valuable worlt.

)/ 163 Bourne.—The Picture of Québec, Boards, 24mo,
Québec, 1829, in good order, very rare and
valuable.

]/ 164 Bois,—Le Colonel Dambourgès. ,

^

Casgrain.—Opuscules.

Samuel de Champlain.

165 Bégin.—The Bible aud the Rule of faith.

1/ \
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166

167
1^168

y 169

170,

171

172

>iV1(»'-

iH-i
r

'j^m

ly

173
174

175
176

177

(178

179
180

181

182

— —
Le Véritable Petit-Albert.

Souvenir d'un prisonnier d'état en 1838.
Dionne.—Le Nord-Ouest.
La Franc-maçonnerie dans la province de Québec
en 1885.

Antoinette de Mirecourt, par Madame Leprohon.
Lemoine.—Les Oiseaux dn Canada, 1ère partie.

Laperrière.—Les Guêpes Canadiennes. 1er vol.

Lamothe.-Cinq mois chez les français d'Amérique.
Bibaud.—Histoire du Canada et des Canadiens,
de 1880-1837. Montréal, 1878.

De Gaspé.—Les Anciens Canadiens. In-12, 1877.
do do Demi veau,

In-8, Québec, 1863.
"*

Boucher de la Bruère.—Le Canada sous la domi-
nation anglaise. s . ,

Vojer.—Biographies. Trois-Rivières, 1883.
Hogan.—Le Canada.
Suite.—Le Canada en Europe.
Invasion du Canada et siège de Québec en 1775.
Les Jésuites-martj'rs du Canada.
Les Ursulines de Québec depuifî leur établisse-

ment jusqu'à nos jours. In-8, Québec, 1863,
4 vols brochés.

Lareau. — Histoire de la littérature canadienne.
Chapman.—Les Québecquoises.

Lemay.—Les Vengeances, drame. .,.

Les Vengeances, poème.
^| (âÉ*

Evangéline. (Ouvrage très rare)..^ . T"

Deux poèmes couronnés par l'Université

Laval.
.^, f -î

,

Une Gerbe.
Evanturel. ~ Premières poésies.

Buies.- Chroniques. 3 volumes reliés.

Chroniques. Vol. 1 et 3 brochés.

Lari.e.—Voyage sontimontal.

Fréfiiette.—Les Fleurs boréales. '

! .,
-(,,',

Piipinefiu, drifaie.

Pêle-Mêle. Demi chagrin.

'.^
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183

184
185
186
187

188

192
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Les Révélations du crime ou Cambray et ses

complices.

Journal d'Educaticm. Québec, 1881.

Revue Agricole. 4 vols.

Annuaires de Tlnstitut Canadien. No. 1, 2, 4, 9.

Bulletin de la Société de géographie de Québec.
Nos. 1, 2, 3.

Nesbitt.—Directions de navigation pour Terre-

neuve, la côte du Labrador et le Saint-Laurent.

189 Rapport de la Commission géologique 1876-7.

190 <Eiivres de Cliamplain. Tomes 4 et 5, brochés.

191 Faucher de Saint-Maurice.— Relation sur les

fouilles faites au collège des jésuites, avec un
' plan. In-4to, Québec, 1879.

Bouchette.—British Dominions in North America.
Witli plates. 4to, Loiidon, 1832, vol. first, boards.

Le Journal pour tous. 13 vols.

Draper.—The Civil War in America. Cloth, 8vo,

New York, 1867. 2 vols.

Braun.—Une Fleur du Carniel.

Daniel l'abbé.—Histoire des grandes familles

françaises du Canada. Enrichie d'un grand nombre
de portraits. Demi, veau, in-8, Montréal, 1807,
excessivement rare.

DeGaspé.—Les Anciens Canadiens, 1803, relié.

Chauveau.—Garneau et ses œuvres.
Lareau.—La Littérature Canadienne.
Barthe.—Le Canada reconquis par la France.
Laçasse.—Tenue des livres, Québec, 1800.

Mackenzie's Speeches. Toronto, 1870.

Doutre.—Les Fiancés de 1812, vols. 1 et 2.

Lema}'—Petits poèmes.
Récit des événements qui ont eu lieu sur le ter-

ritoire des sauvages, etc, etc. (aftaire Selkirk)
Montréal 1818. Il manque quelques pages dans
l'appendice.

Deuxième centenaire du diocèse de Québec. '

.

Bender.—Old and New Canada 1753-1844.
Casgrain.—Histoire de Marie de l'Incarnation.

193
194

V
195
196

V

197
198
199
200
201

V '202

203

u

204
205
206

^SÈSM "F"^=^J^



iibray et ges 1 No.

1
207
208

4 vols.

^0. 1, 2, 4, 9. 209
L^ de (iu«:Ojec.

I^os. 1, 2, 3. 210
pour Terre-

^nt-Laurent. 1 211
le 1876-7.
et 5, brochés. H ^ 212
tion sur les H
tes, avec un H y 213

rtli Auierica. H 214
first, boards. 1 215

13 vols. H/
. Cloth, 8vo, 216

2 vols. y

les familles 1 217

'and nombre I
218

219
itréal, 1867, S
863, relie. 1 s

220
221

France. H 222

866. '̂̂
BH 223

et 2.
224

I sur le ter- H
225•e 8elkirk) 1

pages dans H 226

lébec. H l/227
844. 228
rnation.

,

Roiitliier.—En canot. Le Colonel Dambourgès.
Casgrain.—Légendes et Opuscules. 2 vols.

Biographie du juge Mabane.
Fréchette, — Mes Loisirs. In-12, demi veau,
Québec 1863, excessivement rare.

Gérin-Lajoie.—Jean Rivard économiste, Paul de
Caxes.—Notes sur le Canada.
Morgan.— Canadian pari, companion for 1862^,

1864, 1869, 1874, 1875, 1876, 6 voU,
Bibaud,—Dictionnaire des hommes illustres du
Canada, Demi veau, in-12, Montréal, 1857, (rare)

Bibaud.—Les Institutions de l'histoire du Canada
1855, in-12, cartonné, Montréal, (très rare,)

Le même ouvrage, , .? j-

Contestation de l'élection de Berthier, ,, , v/

Pagnuelo,—Lettres sur la Réforme judiciaire.

Faucher de Saint-Maurice.—De Tribord à Bâbord,
Beaugrand.—Jeanne la Fileuse.

Lemoine.—Maple leaves 1863 (very scarce).

Lemoine.—Québec and its Environs, illustrated*

Maurault,—Histoire des Abénakis. - - " •

L'Echo du Cabinet de Lecture. 1867-1873, demi*
veau, (précieux et rare). 7 vol*.

La Revue de Montréal, vols. 1-2-3 brochés.

Tîicîhé J.-C,—Le Canada et l' Exposition de Paris.

Debates of the House of Commons 1879-1880.

Half calf, 4 vols.

Manuscrits et Documents relatifs à la Nouvelle
France ; vol. 1er broché. •

Desjardius.—Débats de la Législature de Québec
1881.

La Saint-Jean Baptiste et le Canada par Malijay,

Les Soirées canadiennes, 1861, 2-3 et 5 (extrême-
ment rare). 4 vols.

Faillon.—Vie de Mlle LeBer. Villemarie 1860.

Bibaud.—Commentaires sur les lois du Bas-Ca-

nada. In-12, demi-veau, Montréal 1859. 2 vola,

en un (très rare).
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236
237

238
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Bibaud.—Le Panthéon canadien. Montréal, 1858,

L'Hon. Dessaulles et le système judi-

diciaire.

Tableau des progrès du Canada.
Les Machabées canadiens. Montréal,

1859, (ces quatre ouvrages sont reliés ensemble
et sont rares).

Bibaud.—Deux pages de l'Histoire d'Amérique*
l&,outhier.— Les Causeries du dimanche.
. Les Echos (poème) Québec, 1882
Brunet.—La Famille et ses traditions.

Drapeau.—Histoire des Institutions de charité*

Cauchon.—L'Union des provinces.

Mailloux.—Histoire de l'Ile-aux-Coudres.

Taché Mgr.— Esquisse sur le Nord-Ouest.

Chauveau.—Garneau, sa vie et ses œuvres.

L'Ecole primaire.^-Lévis, 1880. 1er voL
Smith' s Interest Tables.

Mazières.—Comptabilité industrielle.

Taché.—La Poésie française au Canada, relié.

Geology of Canada : Report of progress from it»

commencement to 1863, illustrated by 500 woods-
cuts. Royal 8vo., cloth, Montréal, 1863.

Géologie du Canada, pour 1863, illustré de 500
gravures. Royal 8vo., toile, Montréal, accom-
pagné d'un atlas du même format. Géologie du
Canada pour 1866, 1873-4, 1874-5, 1877-8, 1878-9,

1879-80, 8 vols.

\/ \

239

240

241

242

/'243

\

244

La Nouvelle France, (seul vol. paru), Québec,
1881.

La Gazette des familles.— (Les 7 preiûiers vols,

complets, et les vols. 8-9 incomplets).

Crémazie.—Oeuvres complètes, (Belle reliure).

Lapenière.— Les Guêpes canadiennes, 2 vols.

brochés.

L'abbé Guillaume.—Le Protestantisme, Montréal,
1870.

Une autre récompense de 1600 louis, (rare).

Crémazie.—Notions utiles.

No.

24i

24(

24

24

24
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263
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Barthe.—Le Canada reconquis.

Dessaulles.—La Grande guerre ecclésiastique.

Morgan.—The Dominion Annual Register for

1878, 1880-1, 2 vols-

Album du Canadien. In-8, demi veau, Québec,
1849 (rare et précieux).

Lemoine. — Album canadien. In-8, broché,
Québec, 1870, (rare et précieux).

Le Naturaliste Canadien. Vols. 5-6-7-8-13. ' •

La Revue de Montréal, série complète (déjà
classée avec les ouvrages rares) en brochure.

La Revu.e Canadienne complète, (rare et pré-

cieux). 20 vols^.

L'Opinion Publique, les 10 premiers vols.

Gerbié.—Le Canada et l'Emigration française.

Mémoires de la Société Historique de Montréal,
Nos. 1-3-5-7-9.

^

Charland l'abbé.—Questions d'histoire littéraire,

broché. Levis, 1884.

Lefaivre. — Conférence sur la littérature cana-

dienne.

Bowen.—Isle of Orléans.

Revoil.—Chasses dans l'Amérique du Nord. •

Beaudry.—Le Conseiller du Peuple.

Lemay.—Petits poèmes.

Jolinston.—Chemistry ofCommon life. Illustrated

12mo, Half calf gilt, New York. 2 vols.

Chambers's Papers for the people. 12 vols.

Chamber's Miscellany of useful. 8 vols.

Longfellow' s Prose Works. 2 vols.

The Life of Charlotte Broute.

Queen Victoria' s Journal of our life in the High-
lands.

Wyatt.—Life in the Southern Isles. Fully illus-

trated. '} •

The Fate of Sir John Franklin discovered. With
maps and illustrations.

Smith.—Sunshine and Shadow in New York.
Gilbert Rugge : A novel.

^ , 1,1 l> i il",' f
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265 Barth.—Travels in North and Central Africa.

With maps and numevous colored engravings.

Cloth, 8vo, New York, 1857, 5 vols, (valuabie

Work).
266 Du Chaillu. — Explorations and Adventures in

Equatorial Africa. With numerous illustrations.

Cloth, 8vo, New-York, 1861. (Valuabie).

267 Procès de Ruel pour le meurtre de Boulet. 4to,

St. Hyacinthe, 1868.

268 Journal of the conversations of Lord Byron. Pa-

per, 4to, London, 1824. (Very scarce).

269 Campbell's Journey over Land to-India. Full

calf, 4to, Londoi;, 1796.

270 Ireland—From Wall Street to Cashmere. With
100 illustrations. Cloth. New-York, 1859.

271 Las Cases.— Journal écrit à bord de la frégate la

"Belle-Poule" ou Mission de Sainte-Hélène. Veau
gravures, in-8, Paris, 1841.

272 Ducoin-Girardin.—Entretiens sur la physique.

273 Les Martyrs du travail. Illustré.

Lemay.—Petits poèmes.

274 Orfila.— Des Poisons. In-8, Paris, Demi-veau.
• 2 vols.

275 La Revue critique. Montréal, 1874. Vol. 1er.

Rules of practice of the Superior and Circuit

Court. 2 copies.

276 Jousse.—Commentaires sur l'Ordonnance civile.

2 vols.

277 Mémoires et Plaidoyers de M. Linguet, 1773.

veau. In-12. 7 vols.

278 Montesquieu.— Œuvres complètes, 1758, veau.

In-12. Q vols.

279 Fleury.—Mœurn des Israélites. 2 vols.

280 Code Civil du Bas-Canada. (Officiel).

281 Consolidated Statutes of Lower-Canada.

282 Revised Acts and Ordonnances of Lower-Ca,nada,

1845. 2 copies.

283 Coutume de Bretagne, 1725, veau, Nantes, 4to.

maMttmimi
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284 The Library of choice Literature. 7 parts.

The British American. Toronto, 1863-4. 11 parts.

285 Guyot.— Traité des Fiefs. Veau, 4to., Paris, 1738,

7 vols.

286 Pocquet.—Traité des Fiefs.Veau, 4to , Paris, 1771.

287 Rodier.—Ordonnance de Louis XIV. Veau, Tou-
louse, 1769.

288 The Spectator, with sketches of tbe lives of the

authors, . „ 8 vols.

289 Queechy by Elizabeth Wetherell. 2 vols.

290 Lefîiivre.—Essai, sur la littérature allemande.

In-8 Québec, 1881, relié.

291 Gingras l'abbé.—Voyage en Orient. In-8, demi-
veau, Québec, 1847, 2 vols.

292 Lois municipales de la cité de Montréal, (Riche-

ment relié en maroquin).

293 Lemoine.— MaplesLeaves. A Budget of Legen-
dary, Historical and Sporting intelligence. First,

second and tliird séries, fully illustrated with
phothographic views 3 vols. Québec, 1863-4-5,

(very rare and valuable). ,
,, .^j , d

294 Lemay.—Les Vengeances.

Archer.—Voicesfrom the Ilearth, Montréal, 1863.

295 Les Missions catholiques 1877.

296 La Littérature canadienne (primes du Foyer)
2 vols.

297 Baillargé.—Géométrie.

298 One thousand tricks with cards. 300 engravings

Johnston's General atlas for schools.

Eléments de mécanique. Algebra for beginners.

299 Un Lot Livres.

300 Le Journal de l'Instruction publique, depuis 1857

jusqu'à 1877 inclusivement. 21 années reliées en

7 vols. 4to, demi maroquin. (C'est la plus belle

série que nous ayions vue).

301 Œuvres de Charaplain, publiées sous le patronage

de r Université-Laval, par M. l'abbé Laverdière.

In-4, demi veau vert, genre antique, tranche
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302

^ 303
304
305

306

307

\ 308

309

310

311

312
^' 313

314

rouge, grande marge. Québec, 1870, magnifique

exemplaire. 6 vols, en 4.

Relations des Jésuites dans la Nouvelle France.

Demi-veau, in-4, Québec, 1858. 3 vols.

V

V

315

316

317

318

319

Débats sur la Confédération. 4to, Demi-veau, 1865.

Taché.—Le Canada à l'exposition de Paris.

dito

Morgan.—Bibliotheca Canadensis, or a Manual
of canadian literatare. Cloth, royal 8vo, 1867.

Richaudeau.— Vie de la Mère Marie de l'Incar-

nation. Percaline, Tournai, in-8, 1878.

L'Ordre Social, publié par Stanislas Drapeau, à

Québec en 1850. In-4to, demi-veau.

Baillairgé.- -Géométrie.

Rapports du trésorier de la cité de Québec pour
les années 1866, 7, 8, 9, 70, 72, 74, 75. 8 vols r.

Guay.—Chroniques de Rimouski. In-12, Québec,

1873-4. 2 vols, brochés.

Miles.—History of Canada.

Fabre.—Chroniques. In-12, Québec, 1877 d-v.

Bonnechose (de).—Montcalm et le Canada-Fran-
çais. Reliure d'amateur, demi-chagrin, in-12,

Paris, 1877. (Exemplaire sur papier de Hollande,
présenté par l'auteur à M. Oscar Dunn).
Lord Dutferin.— Letters from High Latitudes.

12mo, cloth, New York, 1878. (With a letter of
the author to Oscar Dunn, Esq.)

Stawart.—Canada under the administration of

the Earl of Dufterin. Cloth, 8vo, Toronto, 1875.
Roger.—Québec as it was and as it is. 1867.
Les Servantes de Dieu en Canada.
Beaumont, Small.—Animais of N. America. 2nd s.

Les Mésaventures d'un avocat.

Cauchon.—L'Union des provinces.

Taylor.—On the Impérial Government. Toronto,
1858. ,';,,; . .. v^.: ^ \

r.

Drapeau.— Colonisation du Bas-Canada.

Exploration géologique du Canada, 1853, 4, 5, 6.

320

321
322
323
324

325

326
327

328
329

33C

33]

33:

33;

33

32

33
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320 Halibiirton.— Historical and Statistical account

\y of Nova-Scotia. lUuMtrated by a map and several
1/ —=— Halfcdf,8vo, Halifax, 1829. Very

James
2 vols.

engravings.

(Gift of Sir

329 Bégin.—La Rèjïle de foi.La Règle de foi, ,

'''*('^'
î -$

e Culte cîitholique. —./mî;k*i ^'^
a Primauté des Souverains pontifes. J

^

rare and valuable work.
Kempt to J. Stuart).

321 Lemoine.—L'Album du Touriste. Broché.
322 Discipline du diocèse de Québec, 1879, relié.

323 Lemay.—Essais poétiques, relié.

324 Larue.—Mélanges historiques et littéraires. In-8,

demi-veau, Québec, 1870.

325 Garneau.—Histoire du Canada. Seconde édition,

demi-veau, in-8, Québec, 1852 3 vols,

326 Rameau.—La France aux colonies, relié.

327 Ferland.—Histoire du Canada, 1861, relié.

2 vols,

328 Holmes.—Conférences. '^ ' -':•:/.«•;(
^

Le
La

330 Faucher de Saint-Maurice.—De Québec à Mexico,
2 vols.

A la Brunante.
Choses et Autres,

In-12, Montréal, 1874, reliure de luxe,

331 Turcotte,—Le Canada sous l'Union, relié,

332 Ferland.—La Gaspesie,

Casgrain,—Biographie de Garneau, 2 exs.

333 Voyages de François Coréal aux Indes Occiden-

tales, contenant ce qu'il y a vu de plus remar-

quable pendant son séjour, depuis 1666 jusqu'en

1697. Traduit de l'espagnol. Nouvelle édition

enrichie de figures. Veau, in-18, Paris,1722. 2 vols.

(ouvrage précieux et en parfait ordre,)

334 De Gaspé.—Mémoires. In-8- Demi-veau, Ottawa

1866 (Excessivement rare.)

335 Les Anciens canadiens. In-8, Québec,

1864, demi-veau.

336 Marmotte.—François de Bienville. Iu-8, Québec,

1870, demi*veau. ;
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342
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344
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346
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350
351

352

353
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Gagnon.—Chansons du Canada. In-8, Québec,

1865, deuii-veau.

Provancber l'abho.—La Flore Canadiemio. In-8,

Québec, 1862, doirii-veau, .. 2 vols.

Le Foyer canadien et le» trois prime», ln-8,

Québec, 18G3-4-5-G, demi-veau. 7 vol», reliés.

Un autre exemplaire complet et relié.

Loweir» (lazetteer of B. N. xi.

Head (Sir)—The Emigrant.

Garneau.—Aljiégo de l'histoiTe du Canada,
Lamotlie.—Les Fiançais en Amérique.
Report of the State Trials before a gênerai court

martial lield at Montréal in 1838-1) exliibiting a
complète History of the late Kebellion in Lower
Canada. Boards, 8vo. Montréal, 1830, 2 vols.

Le Voyageur en France. Le Voyageur danB'

Paris, 2 vols-

Mirecourt.

—

IjCs ConieiT\porains. 32 livraison»

reliées en 8 vols.

Castille.—Portraits politiques. 4 livraisons en
un volume.
Pie IX par de Saint-Hermel.
Histoire des Ordres religieux.

Les Georgiques de Virgile. Genève, 1786,
Paul de Musset.— Monsieur le Vent et Madame
la Pluie. Vignettes par Gérard Séguin.
Bescherelle.— Dictionnaire des participes, 1862,
Excercices ortographiques.

Grammaire de Wailly. ;

Duplessis.—Les Grands jours d'Auvergne.
Lacordaire.—Conférences de Toulouse, .

; V

Mélanges.
Mme. E. de Girardin.—Le Vicomte de Launay,
Iîi-12, demi-veau, Paris, 4 vols.

Mennechet.— Seize ans sous les Bourbons 1814-
1830. In-8, Paris,

;
i 2 vols, reliés.

Essais de Montaigne. 6 vols,

Raudot.—De la Décadence de la France. ,;

Villemain.—Souvenirs contemj^Mjrains.

351
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357 A. do Tocquevillo.—T/ Ancien rcsîirae et la Ré-
volution. In-S, Paris, 180'>.

358 Nettement.— Hint^ire do la révolution de 1789.
In-H, donii-veau, Paris, 1862, 2 rois.

359 Joseph de Maistre.—Du Papi». 2 vols en 1.

360 Voyage du jeune Anacharsis en Grèce.
Histoire de Constantinople.

361 Barneval. -Histoire légendaire de l'Irlande.

362 Célébrités catlioliques.

Annuaire des sciences chimiques.

363 Marshairs Life o.f Washington. 2 vols.

364 The Yearly Journal of Science. London, 1840.

365 The Monetary Times. Vols 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11.

4to, hatf calf, Toronto. (Scarcc and valuable).

366 Le Négociant Canadien. Vol. 1er, 4to, Montréal,
relié. (Important).

367 The Crédit Guide for Montréal and vicinitv, 1881.

The World's Fair. Philadelphia, 1876.

368 Œuvres de Fenimore Gooper. 4 vols, reliés.

369 15 Brochures françaises. ^*'

370 Bescherelle.—Dictionnairo de géjgraphie univer-

selle, ancienne et moderne. In-4to, demi-veau,

Paris, 1860. (Ouvrage des plus importants). 4 vols.

371 Pizetta et Barré.—Encyclopédie nationale. Paris.

1200 gravures, 4to, demi-maroquin, 1860, 4 vols.

372 Le Blanchissage du linge de toile. 4to, 18.52,

relié.

373 Fellens.
—

"V'ie de Louis Napoléon, 4to, Paris,

illustrée.

374 Gabourd.—Histoire de France, depuis les origi-

nes gauloises jusqu'à nos jours. In-8, Paris, 1855,

demi-veau. 1^ vols.

375 Las-Cas(3s.—Mémorial de Sainte-Hélène. Illustré

de 120 nouveaux dessins. In-4to, relié. *

376 Burke's Peerage and Baronetage. Half calf,

royal 8vo, London.

377 Macaulay's Miscellanies.
'.

History of England. 2 vols in one.
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378 New Americnn Speaker. r ' f '. r"

Bourne.—The Romance of Trade.

379 Pardoe.

—

Loiiïh XIV and Court of France. 2 vols.

380 Wayland.—Political econoniy.

Sndler.—Eiifç^lish corre«])ondence. ; . ; (•
The Légal guide. Montréal, 1808.

381 lire' 8 Cotton Manufacture. 2 vol».

382 Mark Twain.— A Tranip abroad.
. ,. ,

Brown.—The Lnl)or ([uention.

383 Abbott.—Prusnia and the Franco-Prussiau war.

12mo, cloth, BoHton, 1871, with niaps.

History of Russia. 8vo, cloth, Boston,18 72.

384 Les Richesse» de la Maison rustique, ln-8, Paris.

3 vols.

385 Morrisson's Eléments of Book-Keeping. London,
1813.

386 Haiiiilton's Arithmetic.

387 Todd'» Private Bill Practice. '

388 Somers.—The Scoth Banks and System of issue.

Hankey.—On Banking. Cloth, L(mdon, 18G7.

389 Colwell.—The Way and Meansof payment. Cloth
8vo, Philadelphia, 18-39.

390 Gilbart.—Ou Banking. Cloth, 8vo, Philadelphia,

1860.

391 Rohrer's Book Keeping. 8vo, cloth, 1873.
392 Guizot.—Sir Robert Peel.

Œuvres de Montesquieu.
393 Les Fleurs de pleine terre. In-12, Paris, 1866.

English édition of Atlas des " Fleurs de pleine
. terre," containing 1128 illustrations of Howers.
394 Frayssinous.—Défense du christianisme. 8 vols.

395 Auguste Maquet.—Les Vertes feuilles.

Jules Verne.—Cinq semaines en ballon. .:'.:.

396 Dumas.—Les Stuarts. ,...,,,.
Charles le Téméraire.

'

Shakespeare' s Works.
Moore's Poetical Works.
Scott's Poetical Works.
Hoyle's Games improved.

n

2 vols.

2 vols.

*.\
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400 De la Lande.
Manuel du Tailleur.

Voltaire.—Histoire de Charles XIL
401 Moléri.—Dictionnaire du jardinier.

Maudin.—Le Potager.

Le Parfait Bouvier.

Trois mois de vacances.

Histoire naturelle des oiseaux.

402 Œuvres de Virgile. 4 vols reliés.

403 Guerre des Communeux de Paris, 1871, broché.

404 Histoire de France par M. des Odoards. In-12,

Paris, 1789. 8 vols reliés.

405 Guide de l'Italie du Nord.

Collin's Standard Map of London, 3000 streets

références, (valuable)

406 Emile Augier.—Les Effrontés.

Le Fils du Giboyer.

407 Principes de littérature, par Boylesve.

The Followingof Christ.

Ciceronis orationes. . .aii Vols 2-3.

Bossuet.—Oraisons funèbres, i
V;

408 Revoil.—Le Gentilhomme des grandes routes. 2v.

409 Gabourd.—Histoire de France. 2 vols.

-Histoire de Napoléon.

In-12, Paris, 1869,
3 vols.

In-12, demi-cha-

4 vols.

Révolution. In-12,

2 vols.

2 vols reliés.

410 Œuvres complètes de Pascal

demi-chagrin.

411 Duplessis.—Les Boucaniers,

grin.

412 DumcS.—Louis XVI et la

demi-chagrin, Paris, 1866.

413 Veuillot.—Ça et Là.

414 Les Odeurs de Paris.

Le Fond du Giboyer.

415 Satires.

416 Le Lendemain de la victoire.

417 Lacordaire.—Conférence de N. D. Paris, vols. 1,

et 3, reliés.

Blâmes.— Philosophie fondamentale, vol. 3.

418 Œuvres de Pline, 3 vols., reliés.
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419 Nicolas.—Du Protestantisme. In-12, demi-cha-

grin, 2 vols.

420 La Harpe.—Cour» de littérature. Iiî-12, veau,

Paris, 1813, 8 vols. '
=>•

-

l/ 421 Gaume.—Le Ver rongeur. Koiiveau Testament.

422 Margotti.—Les Victoires de- rîTglise. Iïi-8, demi-

chagrin, Paris, 1858.

Rome et Londres.

423 Dtlsngle.—Des Sociétés commerciales'. In 8, Paris,

veau, 1843, 2 vo.ls. . •
.

i

424 Todière.—Charles VI, îes Armagnacs et les Bour-

guignons, in-8, veau, Tours.

425 Lallemand.— Géographie univei^selle. "
' '

"

Levizac's Freneh Grammar.
426 Lot de livres incomplets.

427 Hume.—History of England. 12tno., cloth, 1860,
Boston, 6 vols.

428 Annuaires de l'Institut-canadien. Nos. 1-4-5-6.

— 429 Lot de Brochures canadiennes.

430 Saint-Jean-Baptiste et le Canada.
La Poésie française au Canada.
Adam' s Roman antiquities.

431 Buies.—Le Saguenay, relié.

Lemay.—Petits poèmes, broché.

Lemay.— Fables broché.

432 Taylor.— Fine arts in Great Britain and Ireland,

12mo., cloth, 2 vols.

The Spas of England.
433 Harrison. - The Dublin dissector 1854.

Dr Sigmond.—On Mercury.
Orfila.—On Poison. ' '

On Inflammation affections. '
*

'

Tilt.—On Utérine Therapeutics, 1863.

Whewell's Indications. '

Giesseon.—Outlines of Analysis. (Lot of 7 vols).

434 Vidal.—Traité de Pathologie externe et de mé-
decine opératoire. Quatrième édition. Illustrée

de GOO ligures intercalées dans le texte. In-8,

Paris, 1855. 5 vols.
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435 Beugnot.—Traité de chimie médicale. 1838.

436 Michel Levy.—Traite d'Hygiène publique et pri-

,, vée. âième édition. In -8, Paris, 18ë7, demi-
chagrin. 2 vols.

437 Valleix.—Guide du rnédecin-praticien, ou Réao-

mé général de pathologie interne. 4e édition,

revue et augmentée, ln-8, demi-chagrin, Paria,

1860. 5 vols.

438 Murray's Materia Medica, 1828. 2 volsw

Traver's Constitution irritation, 1827.

439 Parkes. - The composition of the urine, 1860.

Dr Althaus.—'On médical eloctricity, 1859.

440 Watson. — On the Principlee and Practice of

Physic. Oloth, 8vo, London, 1857. 2 vols.

441 Johnson' s Médical Journal; or Quaterly Register

.... of médical science. Half calf, 8vo, London, 1818

to 1830. 18 vok.

442 Blane's Diseases of Seamen. Tellum, 8vo, Lon-

don, 1799.

443 Quain. — Eléments of Anathomy. Illustrated

. with numerous engravings on wood. Cloth, 8vo,

London, 1855. 3 vols.

444 Dr Wilson.—Life and Works of Cavendish.

Dr. Henry.—Life of Dalton.

445 Miller.—ÎPrinciples of Snrgery. Cloth, 8vo, 1853v
. 'Practice of Surgery. Cloth, 8vo, 1855.

446 Romberg.—On Diseases of the nervous System,

2 vols,

447 Memoir and Correspondence of Smith. 2 vols,

448 Eléments ofChemistry.
^

The Forbidden Book.
'

449 Squire's companion to the British Pharmacopaîia^

450 Hunter.—On Inflammation, 1828.

Knap's Chemical Technology. Vol. Ist.

Richard' s Eléments of Botany.

451 Paget.—Lectures on Surgical Pathology. 2 vols.

452 Fresenius. — Quantitative chemical analysés,

Cloth, 8vo, London, 1854. •
;
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453 Dupiiytren.—On Diseases and Injuries ofbones.

Cloth, 8vo, London, 1847.

—On Lésions of vascular System. Cloth,

Svo, London, 1854.

454 Unzer.—On the Nervous System. Cloth, Svo,

London, 1851.

455 Parneil's.— Chemical analysis.

Armstrong.—On Scarlet fever.

456 Thénard.—Traité de Chimie élémentaire, théo-

rique et pratique. In-12, demi-veau, Paris, 1821,
4 vols,

457 New London Pharmacopoeia, 1854.

Ilargrave's Operative Surgery, 1831.

Silliman's Principles of Chemistry, 1855.

458 Starkie.—Law of Evidence. Half calf, 4to, Lon-
don, 1842, 3 vols.

459 Hough.—Practice of Courts Martial 1825.

Simmons.—Courts Martial.

Courts Martial and Court Inquiry.

460 English Law Reports: House of Lords, vol. Ist.
" " " Court of Exchequer, vols.

1 and 2, 8vo, Full calf.

461 Archibold's Criminal Evidence, 1867.

462 Rivière-Jurisprudence de la Cour de Cassation.

In-8, demi-chagrin, Paris, 1862. •

463 Godefroi and Shortt's Law of Railwav Com-
panies. Full calf, 8vo, London, 1869.

464 Hilliard.—On Torts. Boston, 1866, 2 vols.

465 Chitty's General Practice, 1836, 4 vols.

466 Statuts du Canada et de Québec anglais et français.

467 Statutes of Canada from volume to 1883, with
an Index, 60 vols, french and english, Half calf,

Rare and valuable. , ,
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CONDITIiS DE U VENTE

./l'-j

1. L'a4judicataire sera tenn d'accepter ce qui lui aura été

adjugé, et advenant une difficulté eutre plusieurs enchérisseurs, le

lot sera remis à l'enchère.

2. Les lots seront livrés, le lendemain de la vente, à la charge

de l'acquéreur, le prix d'achat payé comptant, a moins de règlement

àJa satisfaction de l'eDcantenr. A défaut, MM. Oct. Lemieux & Cie

ne seront nullement responsables, dans le cas, ou, les livres seraient

perdus, ou volés, on endommagés, ou détruits ; les livres seront

gardés a\i risqneentier de l'acquéreur.

3. Le catalogue a été préparé avec le plus grand soin, quant à

la description et à l'éttit des livres ; cependant, les soussignés ne se

tiennent nullement responsables, des erreurs ou des omissions qui

auraient pu se commettre. Les livres pourront être examinés, le

jour précédent la vente.

4. Nul achiit de livres né sera, ni réglé, ni livré durant la

ente.

5. Tons lots de livres qui n'auront pas été réclamés, sous le

délai mentionné plus liant, seront remis à l'enchèr», ou vendus à

vente privée, à la chaige et aux frais ^de l'acquéreur.

Tjes Housi4ignés ont h leur disposition, des rayons pouvant

contenir 6,000 volumes, sollicitent les ventes de livres, et se flattent

de donner une pleine et «Atière satisftiction.

Les soussignés se chargent d'acheter les livres à leurs encans,

pour les Universités, les CoUèiges et les Institutious publique».

OCT.lEMIEUX & CIL,

,Aî^4«»i^'i:<i:.'îiPfiii -^V &
QUÉBEC.
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